



### Most Important Points for Daily News

#### ➤ National Red Rose Day 2024 Observed on 12th June

Every year June 12 is observed as National Red Rose Day. This event widely observed in the US is a time when everyone gathers to honour this traditional flower, including lovers, botanists, florists, and pretty much everyone else. Red roses were used in many early cultures as decorations in wedding ceremonies and wedding attire. It was through this practice that, over the years, the red rose became known as a symbol of love and romance.



#### • தேசிய சிவப்பு ரோஜா தினம் 2024 ஜூன் 12 அன்று அனுசரிக்கப்பட்டது

ஒவ்வொரு ஆண்டும் ஜூன் 12 தேசிய சிவப்பு ரோஜா தினமாக அனுசரிக்கப்படுகிறது. அமெரிக்காவில் பரவலாக அனுசரிக்கப்படும் இந்த நிகழ்வானது, காதலர்கள், தாவரவியலாளர்கள், பூக்கடைக்காரர்கள் மற்றும் அனைவரும் உட்பட அனைவரும் இந்த பாரம்பரிய மலரை கௌரவிக்க கூடும் காலமாகும். சிவப்பு ரோஜாக்கள் பல ஆரம்ப கலாச்சாரங்களில் திருமண விழாக்கள் மற்றும் திருமண உடைகளில் அலங்காரங்களாக பயன்படுத்தப்பட்டன. இந்த நடைமுறையின் மூலம், பல ஆண்டுகளாக, சிவப்பு ரோஜா காதல் மற்றும் காதல் சின்னமாக அறியப்பட்டது.

#### ➤ Bill Gates Unveils "Source Code"

Microsoft co-founder Bill Gates is set to launch his much-anticipated autobiography, "Source Code: My Beginnings." The book is set to hit the market on February 4, 2025, and the literary endeavor promises to provide an intimate glimpse into what helped shape the life and experiences of one of the world's most influential tech pioneers. Gates is a renowned author of numerous books on a variety of topics ranging from business and technology to global health and climate change.



#### • பில் கேட்ஸ் "மூலக் குறியீட்டை" வெளியிட்டார்

மைக்ரோசாப்ட் இணை நிறுவனர் பில் கேட்ஸ் தனது மிகவும் எதிர்பார்க்கப்பட்ட சுயசரிதையான "மூலக் குறியீடு: எனது ஆரம்பம்" ஐ வெளியிட உள்ளார். புத்தகம் பிப்ரவரி 4, 2025 அன்று சந்தைக்கு வர உள்ளது, மேலும் இலக்கிய முயற்சியானது உலகின் மிகவும் செல்வாக்கு மிக்க தொழில்நுட்ப முன்னோடிகளில் ஒருவரின் வாழ்க்கை மற்றும் அனுபவங்களை வடிவமைக்க உதவியது பற்றிய நெருக்கமான பார்வையை வழங்குவதாக உறுதியளிக்கிறது. கேட்ஸ் வணிகம் மற்றும் தொழில்நுட்பம் முதல் உலகளாவிய சுகாதாரம் மற்றும் காலநிலை மாற்றம் வரை பல்வேறு தலைப்புகளில் ஏராளமான புத்தகங்களை எழுதியவர்.





### Most Important Points for Daily News

#### ➤ Magnus Carlsen, Ju Wenjun Win Norway Chess Titles

The prestigious Norway Chess Tournament witnessed an electrifying conclusion as the reigning World Number 1, Magnus Carlsen, etched his name into the annals of chess history by claiming his sixth title. In a gripping final round, Carlsen outmanoeuvred the formidable Fabiano Caruana in an intense Armageddon match, solidifying his dominance on the global stage.



#### • மேக்னஸ் கார்ல்சன், ஜு வென்ஜுன் ஆகியோர் நார்வே செஸ் பட்டங்களை வென்றனர்

மதிப்புமிக்க நார்வே செஸ் போட்டியானது, உலகின் முதல் நிலை வீரரான மேக்னஸ் கார்ல்சன், தனது ஆறாவது பட்டத்தை வென்று சதுரங்க வரலாற்றில் தனது பெயரைப் பதித்துக்கொண்டதால், மின்னேற்றமான முடிவைக் கண்டது. ஒரு பிடிவாதமான இறுதிச் சுற்றில், கார்ல்சன் ஒரு தீவிரமான ஆர்மகெடான் போட்டியில் வலிமையான ஃபேபியானோ கருவானாவை விஞ்சி, உலக அரங்கில் தனது ஆதிக்கத்தை உறுதிப்படுத்தினார்.

#### ➤ SEBI Honoured with 'Best Conduct of Business Regulator' Award by The Asian Banker

The Securities and Exchange Board of India (SEBI) has been awarded the Asia-Pacific region's 'Best Conduct of Business Regulator' by The Asian Banker. The award was received by SEBI's Whole Time Member, Kamlesh Chandra Varshney, at a ceremony held in Hong Kong. SEBI's notable achievements include the introduction of the T+1 settlement cycle. This phased initiative began in 2021 and was fully implemented by January 2023, significantly reducing the time it takes for investors to access their funds after trading. This change has increased market liquidity and efficiency.



#### • தி ஏசியன் பேங்கரால் 'வணிக ஒழுங்குமுறையின் சிறந்த நடத்தை' விருதுடன் செபி கௌரவிக்கப்பட்டது

இந்தியாவின் பங்குகள் மற்றும் பரிவர்த்தனை வாரியம் (SEBI) ஆசிய-பசிபிக் பிராந்தியத்தின் 'வணிக ஒழுங்குமுறைக்கான சிறந்த நடத்தை'க்கான விருதை The Asian Banker வழங்கியுள்ளது. ஹாங்காங்கில் நடைபெற்ற விழாவில் செபியின் முழு நேர உறுப்பினரான கமலேஷ் சந்திர வர்ஷனி இந்த விருதை பெற்றார். செபியின் குறிப்பிடத்தக்க சாதனைகளில் T+1 தீர்வு சுழற்சியின் அறிமுகமும் அடங்கும். இந்த கட்ட முயற்சி 2021 இல் தொடங்கியது மற்றும் ஜனவரி 2023 இல் முழுமையாக செயல்படுத்தப்பட்டது, வர்த்தகத்திற்குப் பிறகு முதலீட்டாளர்கள் தங்கள் நிதிகளை அணுக எடுக்கும் நேரத்தை கணிசமாகக் குறைக்கிறது. இந்த மாற்றம் சந்தையில் பணப்புழக்கம் மற்றும் செயல்திறனை அதிகரித்துள்ளது.





### Most Important Points for Daily News

#### ➤ ISRO Gives Details on Indo-French TRISHNA Mission

Space agency ISRO has announced a joint Indo-French infrared earth observation satellite mission, TRISHNA (Thermal Infra-Red Imaging Satellite for High-Resolution Natural Resource Assessment), to monitor surface temperature and water management around the world. ISRO Chairman K Sivan said at a program that India and France bilateral space cooperation is entering many areas including human space flight. Many French companies want to use the opportunities created by the recent reforms in the space sector by the Indian government. France is a big partner of India in space.



#### • இஸ்ரோ இந்தோ-பிரெஞ்சு திரிஷ்ணா மிஷன் பற்றிய விவரங்களை வழங்குகிறது

விண்வெளி நிறுவனமான இஸ்ரோ, உலகெங்கிலும் உள்ள மேற்பரப்பு வெப்பநிலை மற்றும் நீர் மேலாண்மையை கண்காணிக்க, இந்திய-பிரெஞ்சு அகச்சிவப்பு பூமி கண்காணிப்பு செயற்கைக்கோள் பணியை, TRISHNA (உயர்-தெளிவு இயற்கை வள மதிப்பீட்டிற்கான வெப்ப அகச்சிவப்பு இமேஜிங் செயற்கைக்கோள்) அறிவித்துள்ளது. இந்தியா மற்றும் பிரான்ஸ் இருதரப்பு விண்வெளி ஒத்துழைப்பு மனித விண்வெளி விமானம் உட்பட பல பகுதிகளில் நுழைகிறது என்று இஸ்ரோ தலைவர் கே சிவன் ஒரு நிகழ்ச்சியில் கூறினார். இந்திய அரசின் விண்வெளித் துறையில் சமீபத்திய சீர்திருத்தங்களால் உருவாக்கப்பட்ட வாய்ப்புகளைப் பயன்படுத்த பல பிரெஞ்சு நிறுவனங்கள் விரும்புகின்றன. விண்வெளியில் இந்தியாவுக்கு பிரான்ஸ் பெரிய பங்குதாரர்.

#### ➤ European Commission Excludes Tanzania From Conservation Grant

The European Commission (EC) has made a significant decision regarding Tanzania's eligibility for a conservation grant under its NaturAfrica initiative. This decision has implications for conservation efforts in East Africa particularly concerning the Eastern Rift Savannas and Watersheds (ERiSaWa) component of the initiative.



#### • ஐரோப்பிய ஆணையம் தான்சானியாவை பாதுகாப்பு மானியத்திலிருந்து விலக்குகிறது

ஐரோப்பிய ஆணையம் (EC) அதன் NaturAfrica முன்முயற்சியின் கீழ் ஒரு பாதுகாப்பு மானியத்திற்கான தான்சானியாவின் தகுதி குறித்து குறிப்பிடத்தக்க முடிவை எடுத்துள்ளது. இந்த முடிவு கிழக்கு ஆபிரிக்காவில் குறிப்பாக கிழக்கு பிளவு சவன்னாக்கள் மற்றும் நீர்நிலைகள் (ERiSaWa) முன்முயற்சியின் கூறுகளைப் பற்றிய பாதுகாப்பு முயற்சிகளுக்கு தாக்கங்களைக் கொண்டுள்ளது.





### Most Important Points for Daily News

#### ➤ India Exim Bank Opens Nairobi Office to Boost East Africa Trade

The Export-Import Bank of India (India Exim Bank) inaugurated its East Africa Representative Office in Nairobi, Kenya, aiming to expand India's business footprint in the resource-rich and demographically young continent of East Africa. This initiative seeks to enhance trade and investment ties between India, Kenya, and the broader East African region.



- இந்தியா எக்ஸிம் வங்கி கிழக்கு ஆப்பிரிக்கா வர்த்தகத்தை மேம்படுத்த நைரோபி அலுவலகத்தைத் திறக்கிறது

இந்தியாவின் ஏற்றுமதி-இறக்குமதி வங்கி (இந்தியா எக்ஸிம் வங்கி) அதன் கிழக்கு ஆப்பிரிக்க பிரதிநிதி அலுவலகத்தை கென்யாவின் நைரோபியில் திறந்து வைத்தது, இது வளங்கள் நிறைந்த மற்றும் மக்கள்தொகை ரீதியாக இளம் கிழக்கு ஆப்பிரிக்க கண்டத்தில் இந்தியாவின் வணிக தடத்தை விரிவுபடுத்துவதை நோக்கமாகக் கொண்டது. இந்த முன்முயற்சி இந்தியா, கென்யா மற்றும் பரந்த கிழக்கு ஆப்பிரிக்க பகுதிகளுக்கு இடையே வர்த்தக மற்றும் முதலீட்டு உறவுகளை மேம்படுத்த முயல்கிறது.

